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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

SAMORZAD.PAP.PL 
Częstochowa: Przebudowa linii tramwajowej 
Warta ponad 114,5 mln zł, zakrojona na największą jak dotąd skalę całościowa 

przebudowa linii tramwajowej obejmie starszy odcinek linii między Północą a 

Rakowem.  

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/183450/ 

  
TRANSPORT-PUBLICZNY.PL 
Częstochowa gotowa do rozbudowy sieci tramwajowej 
Zespół roboczy częstochowskich władz miejskich zaprezentował gotową 

koncepcję rozbudowy sieci tramwajowej. Dokument stanowi podwaliny 

programu funkcjonalno-użytkowego oraz projektu budowlanego nowych tras. 

http://www.transport-publiczny.pl/wiadomosci/czestochowa-gotowa-do-

rozbudowy-sieci-tramwajowej-58679.html  
 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Muzyczny autobus z Quebonafide (s. 10) 
Wydawało się, że w tym roku muzyczny autobus Red Bulla nie zaparkuje w 

Częstochowie. Mieszkańcy wywalczyli jednak zmianę decyzji organizatorów. 

W efekcie Quebonafide da dodatkowy koncert. Odbędzie się on 6 czerwca na pl. 

Biegańskiego.  
 

Tramwaj na zielonym (s. 2) 
Jesienią w Częstochowie rozpocznie się modernizacja 7 km linii tramwajowej 

(14 km podwójnego toru) za 114 mln zł. Za 19 miesięcy prace mają być 

skończone i wówczas w centrum będziemy mieli trawiaste torowisko. 
 

Po co węzły przesiadkowe? (s. 2) 
Unieważniono przetarg na węzły przesiadkowe obok dworców głównego, 

Stradom, bo ceny okazały się za wysokie.  
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DZIENNIK ZACHODNI. TYGODNIK CZĘSTOCHOWA 
Mecze zobaczymy w strefie kibica (s. 6) 
14 czerwca rozpoczynają się mistrzostwa świata w piłce nożnej w Rosji. Tego 

dnia oficjalnie na placu Biegańskiego zostanie otwarta Strefa Kibica. 

 

Odwodnienie dzielnicy Północ (s. 6) 
Miasto stara się o dofinansowanie do budowy w dzielnicy Północ w rejonie ul. 

św. Brata Alberta.  

 
ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Linia tramwajowa zostanie przebudowana (s. 1, 4) 
Największa inwestycja tramwajowa w Częstochowie staje się faktem. 

 
WCZESTOCHOWIE.PL 
W Częstochowie powstanie minitężnia. Przy promenadzie Niemena 
Miasto czeka na oferty w przetarg na wykonanie minitężni przy promenadzie 

Czesława Niemena.  

http://wczestochowie.pl/artykul/30537,w-czestochowie-powstanie-mini-teznia.-

przy-promenadzie-niemena                     

                                                                                                                                                       

Ranking uczelni wyższych. Politechnika awansowała o kilka miejsc 
W Rankingu Szkół Wyższych „Perspektywy 2018”  częstochowskie uczelnie 

znalazły się na 36. i 61.  
http://wczestochowie.pl/artykul/30536,ranking-uczelni-wyzszych.-politechnika-

awansowala-o-kilka-miejsc 

 

Mundial 2018. Strefa kibica rusza w Częstochowie 14 czerwca 
14 czerwca rozpoczną się mistrzostwa świata w piłce nożnej w Rosji. Tego dnia 

na placu Biegańskiego oficjalnie otwarta zostanie strefa kibica. Na trybunach 

będzie mogło zasiąść ok. pół tysiąca osób. 

http://wczestochowie.pl/artykul/30533,mundial-2018.-strefa-kibica-rusza-w-

czestochowie-14-czerwca 

Kolejne pieniądze unijne dla gmin i powiatów subregionu północnego 
Gminy i powiaty wchodzące w skład subregionu północnego uzyskały unijne 

dofinansowanie do 21 kolejnych samorządowych projektów związanych z 

efektywnością energetyczną i odnawialnymi źródłami energii.  

http://wczestochowie.pl/artykul/30538,kolejne-pieniadze-unijne-dla-gmin-i-

powiatow-subregionu-polnocnego 
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POLSKIE RADIO KATOWICE 
Samorządność a samorząd. Temat do dyskusji 
Rozmowa z Michałem Koniecznym, naczelnikiem Wydziału Inwestycji i 

Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Częstochowy, prezydentem 

Częstochowy, Krzysztofem Matyjaszczykiem i Agatą Wierny z wydziału 

Polityki Społecznej.  

https://www.radio.katowice.pl/zobacz,36863,Samorzadnosc-a-samorzad-Temat-

do-dyskusji-audio-.html#.WxD__vKolBO 
 

RADIOJURA.COM.PL 
19 miesięcy przebudowy linii tramwajowej za 114 mln zł 
Czeka nas 19 miesięcy przebudowy linii tramwajowej za 114 mln złotych. To 

pierwsza tak duża inwestycja na starej trasie.  

https://www.radiojura.pl/19-miesiecy-przebudowy-linii-tramwajowej-za-114-

mln-zl.html 
 
Z placu Biegańskiego zniknęły drzewa w kolorowych donicach 
Były efektem realizacji projektu, zaproponowanego przez częstochowian w 

ramach budżetu obywatelskiego. Przegłosowany kilka lat temu dotyczył 

zazielenienia betonowego placu. W ostatnich dniach zostały przeniesione w inne 

miejsca, bo samorząd planuje stworzenie tutaj nowego zielonego zagajnika.  

https://www.radiojura.pl/z-placu-bieganskiego-zniknely-drzewa-w-kolorowych-

donicach.html 
 
TV. ORION 
Eko zabawki 
Rozstrzygnięto konkurs na zabawkę z odpadów, który realizowany jest w 

ramach projektu „Czysta Częstochowa – segregacja to styl życia” przez 

Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne. 

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25206 

 

Piknik Wiosenny na Rakowie 
Mieszkańcy Rakowa uczestniczyli w Pikniku Wiosennym. Wydarzenie odbyło 

się na placu przy ulicy Limanowskiego. 

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25181 

 
Parkitka Odjazd 
Zespół zadaniowy, pod przewodnictwem wiceprezydenta Częstochowy 

Andrzeja Szewińskiego, przedstawił nową koncepcję linii tramwajowej na 

Parkitkę.  
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